
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
„Wykonanie prac remontowych w budynku przy ul. Okopowej 21/27 w Gdańsku”

SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY

1.1.) Nazwa zamawiającego: Województwo Pomorskie

1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 191674836

1.4.) Adres zamawiającego:

1.4.1.) Ulica: Okopowa 21/27

1.4.2.) Miejscowość: Gdańsk

1.4.3.) Kod pocztowy: 80-810

1.4.4.) Województwo: pomorskie

1.4.5.) Kraj: Polska

1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL633 - Trójmiejski

1.4.7.) Numer telefonu: +48 58 326 87 35

1.4.8.) Numer faksu: +45 58 326 85 57

1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: zamowienia@pomorskie.eu

1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: https://www.bip.pomorskie.eu/

1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych -
jednostka samorządu terytorialnego

1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE

2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00114829/01

2.2.) Data ogłoszenia: 2021-07-15 08:32

SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA

3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
Ogłoszenie o zamówieniu,

3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00105137/01

3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA V - KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
5.4. Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu

Przed zmianą: 
1. O udzielenie przedmiotowego zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy spełniają

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00114829/01 z dnia 2021-07-15

2021-07-15 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



warunki udziału w postępowaniu określone przez zamawiającego. 
2. Zamawiający wymaga spełnienia warunku udziału w postępowaniu, w zakresie zdolności
technicznej lub zawodowej:
1) Wykonawcy:
a) Dla części nr 1 zamówienia:
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada wiedzę 
i doświadczenie, co należycie udokumentuje tj. wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat licząc
wstecz od dnia, w którym upływa (upłynął) termin składania ofert w niniejszym postępowaniu, a
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie oraz
zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej: 
– dwie roboty budowlane polegające na wykonaniu okien połaciowych w istniejącym budynku z
dachem dwuspadowym o konstrukcji drewnianej wraz z ich obróbką zewnętrzna i wewnętrzną, o
wartości każdej z robót nie mniejszej niż 70.000,00 zł brutto.
b) Dla części nr 2 zamówienia:
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada wiedzę 
i doświadczenie, co należycie udokumentuje tj. wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat licząc
wstecz od dnia, w którym upływa (upłynął) termin składania ofert w niniejszym postępowaniu, a
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie oraz
zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej: 
– jedną robotę budowlaną w ramach której wykonane zostały roboty remontowe polegające na
remoncie, przebudowie i budowie schodów zewnętrznych o wysokości min. 17 stopni, o wartości
nie mniejszej niż 60.000,00 zł brutto.
Ocena wykazania spełnienia warunku określonego powyżej w ust. 2 pkt 1) lit. a) i b) nastąpi na
podstawie przedstawionych przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w rozdz. X ust. 2
pkt 1 lit. a) SWZ (wzór wykazu należycie wykonanych robót budowlanych stanowi załącznik nr 5
do SWZ).
Jeżeli Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polega
na zdolnościach technicznych lub zawodowych innego podmiotu, powyższy warunek zostanie
uznany za spełniony jeżeli spełnia go w całości ten podmiot. 

UWAGA: 
W przypadku, gdy rozliczenie za zrealizowane (wykonane) przez Wykonawcę roboty budowlane
nastąpiło w innej niż w PLN walucie, Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunku
udziału w niniejszym postępowaniu zobowiązany jest do przeliczenia wartości wykonanych robót
budowlanych przyjmując średni kurs złotego w stosunku do walut obcych określony w tabeli
kursów średnich walut obcych Narodowego Banku Polskiego opublikowanych na dzień
zamieszczenia Ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia na stronie
internetowej prowadzonego postępowania.
2) Osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia:
a) Dla części nr 1 zamówienia:
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że skieruje do realizacji
zamówienia, 1 osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia budowlane określone przepisami
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1333 ze zm.), dalej
nazywanej „ustawa Prawo budowlane”, niezbędnych do wykonania zamówienia tj. dysponuje lub
będzie dysponował na etapie realizacji umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego
następującą osobą zdolną do wykonania zamówienia:
– jedną osobą, która obejmie funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń
wydane na podstawie ustawy Prawo budowlane (lub odpowiadające im ważne uprawnienia,
które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa polskiego lub
odpowiednie uprawnienia przysługujące na podstawie odrębnych przepisów prawa polskiego i
wspólnotowego - w szczególności kwalifikacje zawodowe uznane na podstawie art. 12a ustawy
Prawo budowlane lub prawo do tymczasowego i okazjonalnego wykonywania zawodu, o którym
mowa w art. 20a ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów,

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00114829/01 z dnia 2021-07-15

2021-07-15 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



inżynierów budownictwa oraz urbanistów (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1117 ze zm.) w zakresie
niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia), posiadającą co najmniej 3-letnie
doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownik budowy lub inspektora nadzoru, w tym
obejmujące pełnienie funkcji kierownika budowy lub inspektora nadzoru przy realizacji co
najmniej jednej inwestycji obejmującej wykonanie okien połaciowych w istniejącym budynku z
dachem dwuspadowym o konstrukcji drewnianej wraz z ich obróbką zewnętrzna i wewnętrzną.
b) Dla części nr 2 zamówienia:
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że skieruje do realizacji
zamówienia, 1 osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia budowlane określone przepisami
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1333 ze zm.), dalej
nazywanej „ustawa Prawo budowlane”, niezbędnych do wykonania zamówienia tj. dysponuje lub
będzie dysponował na etapie realizacji umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego
następującą osobą zdolną do wykonania zamówienia:
– jedną osobą, która obejmie funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń
wydane na podstawie ustawy Prawo budowlane (lub odpowiadające im ważne uprawnienia,
które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa polskiego lub
odpowiednie uprawnienia przysługujące na podstawie odrębnych przepisów prawa polskiego i
wspólnotowego - w szczególności kwalifikacje zawodowe uznane na podstawie art. 12a ustawy
Prawo budowlane lub prawo do tymczasowego i okazjonalnego wykonywania zawodu, o którym
mowa w art. 20a ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów,
inżynierów budownictwa oraz urbanistów (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1117 ze zm.) w zakresie
niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia), posiadającą co najmniej 3-letnie
doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownik budowy lub inspektora nadzoru, w tym
obejmujące pełnienie funkcji kierownik budowy lub inspektora nadzoru przy realizacji co najmniej
jednej inwestycji, w ramach której wykonane zostały roboty remontowe polegające na remoncie,
przebudowie i budowie schodów zewnętrznych o wysokości min. 17 stopni.
Ocena wykazania spełnienia warunku określonego powyżej w ust. 2 pkt 2) lit a) i b) nastąpi na
podstawie przedstawionych przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w rozdz. X ust. 2
pkt 1 lit. b) SWZ (wzór wykazu osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia
publicznego stanowi załącznik nr 6 do SWZ).
UWAGA: Zamawiający dopuszcza wskazanie tych samych osób dla wszystkich części
zamówienia, na które Wykonawca złoży ofertę, o ile spełniają wymagania stawiane osobom
przewidzianym do pełnienia tych funkcji. 
3. Oceniając zdolność techniczną lub zawodową, zamawiający może, na każdym etapie
postepowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie
przez wykonawcę sprzecznych interesów, w szczególności zaangażowanie zasobów
technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy
może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia. 
4. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub
doświadczenia, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na
zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji
których te zdolności są wymagane. W takiej sytuacji wykonawcy są zobowiązani dołączyć do
oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają
poszczególni wykonawcy.
5. W przypadku posługiwania się przez wykonawcę cudzym potencjałem (podmiot trzeci),
wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty
te wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. 
6. Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub
sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w
danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

Po zmianie: 
1. O udzielenie przedmiotowego zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy spełniają

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00114829/01 z dnia 2021-07-15

2021-07-15 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



warunki udziału w postępowaniu określone przez zamawiającego. 
2. Zamawiający wymaga spełnienia warunku udziału w postępowaniu, w zakresie zdolności
technicznej lub zawodowej:
1) Wykonawcy:
a) Dla części nr 1 zamówienia:
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada wiedzę 
i doświadczenie, co należycie udokumentuje tj. wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat licząc
wstecz od dnia, w którym upływa (upłynął) termin składania ofert w niniejszym postępowaniu, a
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie oraz
zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej: 
– dwie roboty budowlane polegające na wykonaniu okien połaciowych w istniejącym budynku z
dachem dwuspadowym o konstrukcji drewnianej wraz z ich obróbką zewnętrzna i wewnętrzną, o
wartości każdej z robót nie mniejszej niż 70.000,00 zł brutto.
b) Dla części nr 2 zamówienia:
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że posiada wiedzę 
i doświadczenie, co należycie udokumentuje tj. wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat licząc
wstecz od dnia, w którym upływa (upłynął) termin składania ofert w niniejszym postępowaniu, a
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie oraz
zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył co najmniej: 
– jedną robotę budowlaną w ramach której wykonane zostały roboty budowlane polegające na
remoncie lub przebudowie lub budowie schodów zewnętrznych, o wartości nie mniejszej niż
60.000,00 zł brutto.
Ocena wykazania spełnienia warunku określonego powyżej w ust. 2 pkt 1) lit. a) i b) nastąpi na
podstawie przedstawionych przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w rozdz. X ust. 2
pkt 1 lit. a) SWZ (wzór wykazu należycie wykonanych robót budowlanych stanowi załącznik nr 5
do SWZ).
Jeżeli Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polega
na zdolnościach technicznych lub zawodowych innego podmiotu, powyższy warunek zostanie
uznany za spełniony jeżeli spełnia go w całości ten podmiot. 

UWAGA: 
W przypadku, gdy rozliczenie za zrealizowane (wykonane) przez Wykonawcę roboty budowlane
nastąpiło w innej niż w PLN walucie, Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunku
udziału w niniejszym postępowaniu zobowiązany jest do przeliczenia wartości wykonanych robót
budowlanych przyjmując średni kurs złotego w stosunku do walut obcych określony w tabeli
kursów średnich walut obcych Narodowego Banku Polskiego opublikowanych na dzień
zamieszczenia Ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia na stronie
internetowej prowadzonego postępowania.
2) Osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia:
a) Dla części nr 1 zamówienia:
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że skieruje do realizacji
zamówienia, 1 osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia budowlane określone przepisami
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1333 ze zm.), dalej
nazywanej „ustawa Prawo budowlane”, niezbędnych do wykonania zamówienia tj. dysponuje lub
będzie dysponował na etapie realizacji umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego
następującą osobą zdolną do wykonania zamówienia:
– jedną osobą, która obejmie funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń
wydane na podstawie ustawy Prawo budowlane (lub odpowiadające im ważne uprawnienia,
które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa polskiego lub
odpowiednie uprawnienia przysługujące na podstawie odrębnych przepisów prawa polskiego i
wspólnotowego - w szczególności kwalifikacje zawodowe uznane na podstawie art. 12a ustawy
Prawo budowlane lub prawo do tymczasowego i okazjonalnego wykonywania zawodu, o którym
mowa w art. 20a ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów,

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00114829/01 z dnia 2021-07-15

2021-07-15 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



inżynierów budownictwa oraz urbanistów (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1117 ze zm.) w zakresie
niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia), posiadającą co najmniej 3-letnie
doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownik budowy lub inspektora nadzoru, w tym
obejmujące pełnienie funkcji kierownika budowy lub inspektora nadzoru przy realizacji co
najmniej jednej inwestycji obejmującej wykonanie okien połaciowych w istniejącym budynku z
dachem dwuspadowym o konstrukcji drewnianej wraz z ich obróbką zewnętrzna i wewnętrzną.
b) Dla części nr 2 zamówienia:
Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że skieruje do realizacji
zamówienia, 1 osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia budowlane określone przepisami
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 1333 ze zm.), dalej
nazywanej „ustawa Prawo budowlane”, niezbędnych do wykonania zamówienia tj. dysponuje lub
będzie dysponował na etapie realizacji umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego
następującą osobą zdolną do wykonania zamówienia:
– jedną osobą, która obejmie funkcję kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane
do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń
wydane na podstawie ustawy Prawo budowlane (lub odpowiadające im ważne uprawnienia,
które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa polskiego lub
odpowiednie uprawnienia przysługujące na podstawie odrębnych przepisów prawa polskiego i
wspólnotowego - w szczególności kwalifikacje zawodowe uznane na podstawie art. 12a ustawy
Prawo budowlane lub prawo do tymczasowego i okazjonalnego wykonywania zawodu, o którym
mowa w art. 20a ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów,
inżynierów budownictwa oraz urbanistów (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1117 ze zm.) w zakresie
niezbędnym do wykonania przedmiotu zamówienia), posiadającą co najmniej 3-letnie
doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownik budowy lub inspektora nadzoru, w tym
obejmujące pełnienie funkcji kierownik budowy lub inspektora nadzoru przy realizacji co najmniej
jednej inwestycji, w ramach której wykonane zostały roboty budowlane polegające na remoncie
lub przebudowie lub budowie schodów zewnętrznych.
Ocena wykazania spełnienia warunku określonego powyżej w ust. 2 pkt 2) lit a) i b) nastąpi na
podstawie przedstawionych przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w rozdz. X ust. 2
pkt 1 lit. b) SWZ (wzór wykazu osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia
publicznego stanowi załącznik nr 6 do SWZ).
UWAGA: Zamawiający dopuszcza wskazanie tych samych osób dla wszystkich części
zamówienia, na które Wykonawca złoży ofertę, o ile spełniają wymagania stawiane osobom
przewidzianym do pełnienia tych funkcji. 
3. Oceniając zdolność techniczną lub zawodową, zamawiający może, na każdym etapie
postepowania, uznać, że wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli posiadanie
przez wykonawcę sprzecznych interesów, w szczególności zaangażowanie zasobów
technicznych lub zawodowych wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze wykonawcy
może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia. 
4. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub
doświadczenia, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą polegać na
zdolnościach tych z wykonawców, którzy wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji
których te zdolności są wymagane. W takiej sytuacji wykonawcy są zobowiązani dołączyć do
oferty oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają
poszczególni wykonawcy.
5. W przypadku posługiwania się przez wykonawcę cudzym potencjałem (podmiot trzeci),
wykonawcy mogą polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby, jeśli podmioty
te wykonają roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane. 
6. Wykonawca nie może, po upływie terminu składania ofert, powoływać się na zdolności lub
sytuację podmiotów udostępniających zasoby, jeżeli na etapie składania ofert nie polegał on w
danym zakresie na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby.

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
5.7. Wykaz podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełniania warunków udziału

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00114829/01 z dnia 2021-07-15

2021-07-15 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



w postępowaniu

Przed zmianą: 
1. Zamawiający żąda podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełnienia
warunków udziału w postępowaniu, tym samym:
1) Zgodnie z art. 274 ust. 1 ustawy Pzp, zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty
wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym
terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień złożenia, następujących
podmiotowych środków dowodowych:
a) wykaz robót budowlanych (według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ),
obejmujących w odniesieniu do części nr 1 zamówienia co najmniej dwie roboty budowlane,
polegające na wykonaniu okien połaciowych w istniejącym budynku z dachem dwuspadowym o
konstrukcji drewnianej wraz z ich obróbką zewnętrzna i wewnętrzną, każdej o wartości nie
mniejsza niż 70.000,00 zł brutto (na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu
określonego w rozdz. VIII ust. 2 pkt 1) lit. a) SWZ) lub obejmujących w odniesieniu do części nr 2
zamówienia co najmniej jedną robotę budowlaną, w ramach której wykonane zostały roboty
remontowe polegające na remoncie, przebudowie i budowie schodów zewnętrznych o
wysokości min. 17 stopni, o wartości nie mniejszej niż 60.000,00 zł brutto (na potwierdzenie
spełnienia warunku udziału w postępowaniu określonego w rozdz. VIII ust. 2 pkt 1) lit. b) SWZ) –
wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności
jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania
oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów
określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o
których mowa, są:
− referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty
budowlane zostały wykonane,
− a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych
dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.
Wskazany 5-letni okres, o którym mowa powyżej należy liczyć wstecz od dnia, w którym upływa
(upłynął) termin składania ofert w niniejszym postępowaniu.
UWAGA:
Jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji robót budowlanych
wykonywanych wspólnie z innymi wykonawcami, wykaz o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit a),
dotyczy tylko tych robót budowlanych, w których wykonaniu wykonawca ten bezpośrednio
uczestniczył.
b) wykaz osób (według wzoru stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ), skierowanych przez
wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji
zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia
publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie
do dysponowania tymi osobami (na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu
określonego w rozdz. VIII ust. 2 pkt 2) lit. a) lub b) SWZ).
2) Jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że uprzednio złożone podmiotowe środki
dowodowe nie są już aktualne, zamawiający może w każdym czasie wezwać wykonawcę lub
wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych,
aktualnych na dzień ich złożenia. 
3) Zamawiający nie wzywa do złożenia podmiotowych środków dowodowych, jeżeli może je
uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów
publicznych w rozumieniu ustawy z 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów
realizujących zadania publiczne, o ile wykonawca wskazał w oświadczeniu wstępnym dane
umożliwiające dostęp do tych środków.

Po zmianie: 
1. Zamawiający żąda podmiotowych środków dowodowych na potwierdzenie spełnienia
warunków udziału w postępowaniu, tym samym:

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00114829/01 z dnia 2021-07-15

2021-07-15 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



1) Zgodnie z art. 274 ust. 1 ustawy Pzp, zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty
wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym
terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, aktualnych na dzień złożenia, następujących
podmiotowych środków dowodowych:
a) wykaz robót budowlanych (według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ),
obejmujących w odniesieniu do części nr 1 zamówienia co najmniej dwie roboty budowlane,
polegające na wykonaniu okien połaciowych w istniejącym budynku z dachem dwuspadowym o
konstrukcji drewnianej wraz z ich obróbką zewnętrzna i wewnętrzną, każdej o wartości nie
mniejsza niż 70.000,00 zł brutto (na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu
określonego w rozdz. VIII ust. 2 pkt 1) lit. a) SWZ) lub obejmujących w odniesieniu do części nr 2
zamówienia co najmniej jedną robotę budowlaną, w ramach której wykonane zostały roboty
budowlane polegające na remoncie lub przebudowie lub budowie schodów zewnętrznych, o
wartości nie mniejszej niż 60.000,00 zł brutto (na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w
postępowaniu określonego w rozdz. VIII ust. 2 pkt 1) lit. b) SWZ) – wykonanych nie wcześniej
niż w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie,
wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz
których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty
budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są:
− referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty
budowlane zostały wykonane,
− a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych
dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.
Wskazany 5-letni okres, o którym mowa powyżej należy liczyć wstecz od dnia, w którym upływa
(upłynął) termin składania ofert w niniejszym postępowaniu.
UWAGA:
Jeżeli wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji robót budowlanych
wykonywanych wspólnie z innymi wykonawcami, wykaz o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit a),
dotyczy tylko tych robót budowlanych, w których wykonaniu wykonawca ten bezpośrednio
uczestniczył.
b) wykaz osób (według wzoru stanowiącego załącznik nr 6 do SWZ), skierowanych przez
wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji
zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia
publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie
do dysponowania tymi osobami (na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu
określonego w rozdz. VIII ust. 2 pkt 2) lit. a) lub b) SWZ).
2) Jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że uprzednio złożone podmiotowe środki
dowodowe nie są już aktualne, zamawiający może w każdym czasie wezwać wykonawcę lub
wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych podmiotowych środków dowodowych,
aktualnych na dzień ich złożenia. 
3) Zamawiający nie wzywa do złożenia podmiotowych środków dowodowych, jeżeli może je
uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów
publicznych w rozumieniu ustawy z 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów
realizujących zadania publiczne, o ile wykonawca wskazał w oświadczeniu wstępnym dane
umożliwiające dostęp do tych środków.

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA VIII - PROCEDURA

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.1. Termin składania ofert

Przed zmianą: 
2021-07-22 10:00

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00114829/01 z dnia 2021-07-15

2021-07-15 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



Po zmianie: 
2021-07-26 10:00

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
8.3. Termin otwarcia ofert

Przed zmianą: 
2021-07-22 10:30

Po zmianie: 
2021-07-26 10:30

Ogłoszenie nr 2021/BZP 00114829/01 z dnia 2021-07-15

2021-07-15 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -


	Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia „Wykonanie prac remontowych w budynku przy ul. Okopowej 21/27 w Gdańsku”
	SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY
	1.1.) Nazwa zamawiającego: Województwo Pomorskie
	1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 191674836
	1.4.) Adres zamawiającego:
	1.4.1.) Ulica: Okopowa 21/27
	1.4.2.) Miejscowość: Gdańsk
	1.4.3.) Kod pocztowy: 80-810
	1.4.4.) Województwo: pomorskie
	1.4.5.) Kraj: Polska
	1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL633 - Trójmiejski
	1.4.7.) Numer telefonu: +48 58 326 87 35
	1.4.8.) Numer faksu: +45 58 326 85 57
	1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: zamowienia@pomorskie.eu
	1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: https://www.bip.pomorskie.eu/
	1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych - jednostka samorządu terytorialnego
	1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

	SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE
	2.1.) Numer ogłoszenia: 2021/BZP 00114829/01
	2.2.) Data ogłoszenia: 2021-07-15 08:32

	SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA
	3.1.) Nazwa zmienianego ogłoszenia:
	3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2021/BZP 00105137/01
	3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:



